
234 IX. Land- und Forstwirtschaft

8. Arbeiter und Angestellte in volkseigenen Betrieben nach Beschäftigtengruppen 1958
und 1960 bis 1962

Jahresdurchschnitt

Arbeiter und Angestellte (ol ine Lehrlinge)

Land- und forstwirtschaftliches Personal

Betriebe
Insgesamt

Insgesamt
Produk­

tions­
arbeiter

Technisches
Personal

Wirtschaft­
ler und Ver­
waltungs­
personal

Übriges 
land- und 
forstwirt­

schaftliches 
Personal

Sonstiges
Personal

Lehrlinge

1958

Volkseigene Güter ............. 81 423 77 313 68 464 2 772 3 019 3 058 4 110
Maschinen-Traktoren-

Stationen.......................... 95 363 92 555 72 076 10 858 3 990 5 631 2 808
Staatliche Forstwirt-

schaftsbetriebe ................ 49 080 48 605 41 174 4 960 1 971 500 475

1960

Volkseigene Güter ............. 78 957 74 654 65 805 2 882 2 972 2 995 4 303
Maschinen-Traktoren-

Stationen ........................... 73 401 69 899 47 304 10 558 6 800 5 237 3 502
Staatliche Forstwirt­

schaftsbetriebe ............... 51 196 50 756 42 895 5 359 1 998 504 440

1961

Volkseigene Güter ............. 74 995 70 201 61 473 2 962 2 842 2 924 4 794
Maschinen-Traktoren-

Stationen-^)...................... 73 868 70 342 47 470 9 095 7 094 6 683 3 526
Staatliche Forstwirt-

schaftsbetriehe ............... 49 493 49 080 41 056 5 475 2 024 525 413

1962

Volkseigene Güter .............
Maschinen-Traktoren-

74 556 69 940 61 107 3 092 2 884 2 857 4 616

Stationen1)........................
Staatliche Forstwirt-

77 320 75 337 51 963 9 972 13

ß
102 1 983

schaftsbetriebe ................ 47 352 46 943 38 889 5 492 2 017 545 409

i) Einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).

12 084

10 499 

1 163

11 674 

9 913

829

11 190 

9 579 

901

10 276 

7 913 

879

9. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen der vollbeschäftigten Arbeiter und Angestellten 
und der vollbeschäftigten Produktionsarbeiter in volkseigenen Betrieben

1955 bis 1962

Betriebe
1955 1956 1957 1958 1959 j 1960 1961 1962

DM

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

Volkseigene Güter1)...........
Maschinen-Traktoren-

301 309 346 382 414 445 470

Stationen2)........................
Staatliche Forstwirt-

412 435 480 527 560 569 595

schaftsbetriebe................ 356 379 425 473 502 522 536

Produktionsarbeiter (ohne Lehrlinge)

Volkseigene Güter1)...........
Maschinen-Traktoren-

288 296 332 368 399 434 462

Stationen2)........................
Staatliche Forstwirt-

409 427 476 529 567 589 625

schaftsbetriebe ............... 338 350 403 445 475 501 516

1) Ohne Berücksichtigung der Naturalversorgung. — 2) Ab 1961 einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).


