## 8. Arbeiter und Angestellte in volkseigenen Betrieben nach Beschäftigtengruppen 1958 und 1960 bis 1962

Jahresdurchschnitt

	Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)							
Betriebe								
	Insgesamt	Insgesamt	Produk- tions- arbeiter	Technisches Personal	Wirtschaft- ler und Ver- waltungs- personal	Übriges land- und forstwirt- schaftliches Personal	Sonstiges Personal	Lehrlinge
			195	58				
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	81 423	77 313	68 464	2 772	3 019	3 058	4 110	12 084
Stationen	95 363	92 555	72 076	10 858	3 990	5 631	2 808	10 499
schaftsbetriebe	49 080	48 605	41 174	4 960	1 971	500	475	1 163
			196	50				
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	78 957	74 654	65 805	2 882	2 972	2 995	4 303	11 674
Stationen	73 401	69 899	47 304	10 558	6 800	5 237	3 502	9 913
schaftsbetriebe	51 196	50 756	42 895	5 359	1 998	504	440	829
			196	51				
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	74 995	70 201	61 473	2 962	2 842	2 924	4 794	11 190
Stationen <sup>1</sup> )	73 868	70 342	47 470	9 095	7 094	6 683	3 526	9-579
schaftsbetriebe	49 493	49 080	41 056	5 475	2 024	525	413	901
			196	52				
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	74 556	69 940	61 107	3 092	2 884	2 857	4 616	10 276
Stationen¹) Staatliche Forstwirt-	77 320	75 337	51 963	9 972	13	402	1 983	7 913
schaftsbetriebe	47 352	46 943	38 889	5 492	2 017	545	409	879

<sup>1)</sup> Einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).

## 9. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen der vollbeschäftigten Arbeiter und Angestellten und der vollbeschäftigten Produktionsarbeiter in volkseigenen Betrieben

1955 bis 1962

								THE REAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PERSON NAMED IN	
Betriebe	1955	1956	1957	1958	1959	1960	1961	1962	
	DM								
		Arheite	r und Angestell	te (ohne Lehr	linge)				
		Atbeite	unu Angesten	te (onne Lein)	inge				
Volkseigene Güter¹)	301	309	346	382	414	445	470	463	
Maschinen-Traktoren-									
Stationen2)	412	435	480	527	560	569	595	602	
Staatliche Forstwirt-									
schaftsbetriebe	356	379	425	473	502	522	536	536	
		Produ	aktionsarbeiter	(ohne Lehrlin	ge)				
Volkseigene Güter¹)	288	296	332	368	399	434	462	453	
Maschinen-Traktoren-			7.76						
Stationen <sup>2</sup> )	409	427	476	529	567	589	625	629	
Staatliche Forstwirt-	407		1.0						
schaftsbetriebe	338	350	403	445	475	501	516	514	
schaftsbetriebe					, m-11-				

<sup>1)</sup> Ohne Berücksichtigung der Naturalversorgung. -2) Ab 1961 einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).